МОТОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.04.2021                                      с. Моторское                                        № 7- 28

О внесении изменений в решение Моторского сельского Совета депутатов от 04.10.2018 № 22-111 «Об утверждении Регламента Моторского сельского Совета депутатов»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения решения Моторского сельского Совета депутатов от 04.10.2018 № 22-111 «Об утверждении Регламента Моторского сельского Совета депутатов» в соответствие действующему законодательству, на основании заключения юридической экспертизы Администрации Губернатора Красноярского края от 07.04.2021 № 24-04034 «О заключении по нормативному акту», руководствуясь Уставом Моторского сельсовета, Моторский сельский Совет депутатов

                                                       РЕШИЛ:

     1. Внести в решение Моторского сельского Совета депутатов от 04.10.2018 № 22-111 «Об утверждении Регламента Моторского сельского Совета депутатов» следующие изменения:
1) В пункте 10.6, статьи 10 в первом абзаце слова «постановлением» заменить словами «решением».
2) В пункте 10.8, статьи 10 слова «постановление» заменить словами «решение».
3) В названии статьи 17 «Контроль за исполнением решений и постановлений Совета депутатов» слова «и постановлений» исключить.
4) В пункте 32.1 абзац 1 статьи 32 слова «постановлением» заменить словами «решением».
5) Пункт 40.1 изложить в следующей редакции «Глава муниципального образования представляет представительному органу муниципального образования ежегодный отчет о результатах своей деятельности, а в случае, если глава муниципального образования возглавляет местную администрацию, о результатах деятельности местной администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решение вопросов, поставленных представительным органом муниципального образования».
6) Пункт 43.2 изложить в следующей редакции «Если депутат во время приема не может дать разъяснения или ответ на заявление посетителя, он обязан сделать это в срок, не превышающий 30 дней. При этом с посетителем согласовываются срок и форма ответа.
«Содержание устного обращения заносится в карточку личного приема гражданина. В случае, если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ на обращение с согласия гражданина может быть дан устно в ходе личного приема, о чем делается запись в карточке личного приема гражданина. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов.»
7)  Абзац 3 пункта 6.2 дополнить абзацем «Закрытое заседание сессии не может проводиться по вопросу принятие решение о применении к депутату, Главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ.»
	8) Статью 27 «Депутатские фракции» исключить.
9) По тексту статьи 19 слова «Глава администрации» заменить словами «Глава Моторского сельсовета» в соответствующем падеже.
10) Пункт 16.2 изложить в следующей редакции «Решения Совета, кроме указанных пунктом 16.4, 16.5, настоящей статьи, вступают в силу после подписания, если иное не указано в решении.»
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам, местному самоуправлению и законности.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликование в газете «Моторский вестник».

Председатель Моторского                                     Глава Моторского сельсовета
сельского Совета депутатов
___________И.А. Тырина                                          ____________К.М. Попова